
 پروگرام آشنایی با فرهنگ استرالیا

پول

استرالیا از سیاست بازار آزاد پیروی می کند و یک نیروی کار حرفوی دارد. اقتصاد استرالیا تکیه عمده ای بر صنایع اولیه از قبیل معدن و 
زراعت دارد. صنایع تولیدی و خدماتی هم حائز اهمیت هستند.

واحد پول استرالیا دلار استرالیایی است. اغلب ارزهای خارجی را می توان در صرافی ها در میدان های هوایی و در اغلب بانک ها به پول 
استرالیا تبدیل کرد. ممکن است ضرورت باشد که پاسپورت یا سند مسافرتی خود را نشان دهید تا بتوانید پول خود را بدل کنید.

پرداخت ها و خدمات
 در چند روز اول ورود به استرالیا مددکار و یا پیشنهاد دهنده تان شما را سنترلینک می برد و کمک می کند تا برای پرداخت های مددمعاش 

)حفظ عاید( و یا هر نوع خدمت دیگری که استحقاق آن ها را داشته باشید، نام نویسی کنید. برای این کار باید هویت خود را بتوانید اثبات کنید 
یعنی سند مسافرتی، و جزئیات حساب بانکی خود را ارائه نمایید.

بانک داری
پس از چند روز از آمدن به استرالیا مددکارتان یا پیشنهاد دهنده تان به شما کمک خواهد نمود یک حساب بانکی باز کنید. برای باز کردن یک 

حساب بانکی، باید با ارائه کردن پاسپورت، سند مسافرتی و جزئیات آدرس تان هویت خود را اثبات کنید. همچنین باید وقتی شماره دوسیه مالیاتی 
یا تَکس فایل نمبر )Tax File Number - TFN( را گرفتید آن را به بانک بدهید. پرداخت های دولت استرالیا از طریق سنترلینک باید مستقیم به 

حساب بانکی واریز شود. بسیاری از کسب و کار ها هم به کارگران خود از طریق حساب بانکی معاش می دهند.

 انجام کارهای بانکی از طریق انترنت و یا الکترونیکی هم در استرالیا کاری متداول است و از یک شماره شناسای شخصی 
 )Personal Identification Number - PIN( برای واریز کردن پول به حساب و یا برداشت پول از حساب با استفاده از دستگاه 

های خود پرداز )Automatic Teller Machines - ATMs(، شعبه های بانک و یا سوپر مارکیت ها به کار می رود.

خیلی مهم است که این شماره شناسای شخصی )شماره رمز- پین( را به کسی نگویید و یا طوری باشد که به راحتی بتوانند حدس بزنند و از آن 
استفاد کنند. اگر کارت بانکی شما گم و یا دزدیده شد، خیلی مهم است که  به بانک تیلفون کنید. بانک ها امن ترین راه برای حفظ پول شخص در 

برابر دزدی و گم شدن می باشند. توصیه نمی کنیم که پول خودتان را در خانه قایم کنید. 



بودجه بندی
سطح هزینه زندگی در استرالیا ممکن است بالا باشد. اگر بودجه )فهرست عایدات و مصارف( ای را داشته باشید به شما کمک خواهد کرد تا 

بدانید چقدر پول دارید و چه قدر می توانید خرج کنید، و چقدر هم پس انداز داشته باشید. کرایه خانه، خوراک و خدمات شهری )آب، گاز و برق( 
می توانند قیمتی باشند و ممکن است در اوایل دوران مسکن گزین شده در استرالیا، بخش اعظم عایدات شما را به خود اختصاص دهد. پرداخت 

بموقع چیزهایی از قبیل مالیات، و سایر بل ها می تواند کمک نماید که سابقه خوش حسابی خوبی در استرالیا داشته باشید. یک سابقه خوش 
حسابی خوب برای گرفتن قرض جهت خرید موتر یا خرید خانه )که به آن "رهن" - ‘mortgage’ می گویند( ضروری است.

بسته به وضعیت زندگی تان، موقع ورود به استرالیا ممکن است کمتر و یا بیشتر از حدی که قبلا در بیشتر عمرتان عایدات داشته اید عاید داشته 
باشید، همچنین بل های بیشتری از آنچه که قبل داشته اید. به هر صورت شما باید نحوی که قبلا پیسه خود را خرج می کردید با وضع جدید تعدیل 

نمایید، و بودجه ای درست کنید که با وضعیت نو شما جور باشد. برخی از عادات خوب بودجه بندی به شرح ذیل می باشند:

یودجه ای تهیه کنید که عایدات و مصارف خود را بتوانید پی گیری کنید. نیاز های خود را بشناسید و برای تأمین این نیاز ها پول کنار 	 
بگذارید

رسید ها را نگهداری کنید تا بدانید چقدر پول مصرف کرده اید	 
کوشش کنید که مصارف بانکی ندهید و این کار را با رعایت شرایط نوع حساب تان انجام دهید	 
تا زمانی که از عایدات منظم مطمئن شوید و اطمینان پیدا کنید که می توانید بازپرداخت قرض را بدهید، از قرض گرفتن واستفاده از کارت 	 

های اعتباری پرهیز کنید
از خرید های انگیزشی )چیزهایی که واقعاً به آن ها نیاز ندارید( پرهیز کنید	 
از تیلفون موبایل و انترنت خود با دقت استفاده کنید، چون ممکن است بسیار گران قیمت شوند	 
برای پی گیری پول تان از امور بانکی تیلفونی و یا انترنتی استفاده کنید.	 

پرداخت بل ها
شرکت هایی که خدمات تیلفون، برق، و آب ارائه می نمایند، بطور مرتب بل روانه می کنند و باید در موعد مقرر این بل ها پرداخت شوند. خیلی 
مهم است که این پرداخت های بموقع انجام شود وگرنه این خدمات ممکن است قطع شده و یا جریمه دیر کرد از شما بگیریند. بسیاری از این بل 

ها را می توان در دفتر پست استرالیا، حضوری در دفتر شرکت، یا از طریق خدمات بانکداری تیلفونی و انترنتی پرداخت کرد. وقتی که از خانه 
تان به خانه نوی کوچ می کنید باید خدمات شهری را در خانه قدیمی قطع و در خانه نو وصل کنید.



خرید کردن
در استرالیا چانه زدن معمول نیست. اجناسی که در دکان ها به نمایش گذاشته شده اند دارای قیمت ثابتی هستند که افراد آن را پرداخت می کنند. 
برخی از اوقات وقتی که یک چیز کلانی می خرید )مانند موتر( خوب است چانه بزنید. فروشگاه ها کاهی در مورد برخی از اقلام کلان تخفیف 

هایی می دهند مشروط بر اینکه افراد حاضر باشند آن ها را نقدی خریداری نمایند یا بیش از یک عدد جنس بخرید.

 وقتی چیزی را در دکان های استرالیا می خرید، در صف انتظار نوبت را رعایت کنید. برخی از اوقات ممکن است از شما بخواهند شماره 
 ای را از یک دستگاه بردارید و انتظار بکشید تا آن شماره را اعلام نمایند. مردم در استرالیا رعایت نکردن نوبت را کاری زشت و توهین آمیز 

می دانند.

خوراک
در همه شهر های کلان و خُرد انواع فروشگاه ها وجود دارند تا از آن ها خوراک، پوشاک، و نیازمندی های روزانه خریداری شود. در اغلب 
شهرها می توانید خوراکی های بسیاری از نقاط مختلف دنیا را از سوپر مارکیت ها خریداری کنید. اغلب شهرهای پایتخت  ایالات و سرزمین 

های استرالیا بازارهایی )مارکیت ها( دارند که می توان میوه، سبزی، گوشت، مرغ و ماهی از آنجا ها خریداری نمود. در بازارها معمولا قیمت 
ها کمتر می باشند.

همیشه پختن خوراک و خوردن در خانه از بیرون ارزان تر است. رستورانت های استرالیا گران قیمت هستند. در شهرهای کلان رستورانت و 
کافه دارند که انواع خوراکی ها از اکناف دنیا را عرضه می نمایند. همچنین بسیاری از فروشگاه های "خوراک سریع"، و "بخر و ببر" هم دارند.

لباس ها
استرالیایی ها آزادند لباسی را بپوشند که آن را ترجیح می دهند. شیوه لباس غربی رایج ترین آنها است. شما می توانید لباسی را بپوشید که مطابق 

رسم شما و یا دین شما باشد.

قیمت لباس و بوت بسته به سبک، کیفیت و نام سازنده آن است. لباس ها و بوت هارا می توان از انواع مختلفی از محل ها از جمله فروشگاه های 
بسیار کلان و فروشگاه های معمولی خریداری نمود. برخی از سازمان های خیریه دکان هایی دارند که لباس های دست دوم پاکیزه را به قیمت 

ارزان تری می فروشند. در فروشگاه ها معمولاً رخت کَن هایی برای پوشیدن و امتحان لباس وجود دارد تا بدانید که آیا لباس اندازه تن شما است 
یا نی.

اغلب مکتب ها دارای لباس یک شکل )یونیفورم( هستند که می توان آن را از مکتب و یا از یک دکان لباس فروشی خاص خریداری نمود. 
در اغلب مکتب های ابتدائی بر سر گذاشت یک سرپوش )کلاه( اجباری است که وقتی در حویلی بازی می کنند، اطفال را در برابر نور آفتاب 

محافظت نماید. چون در استرالیا خورشید بسیار قوی است و با مقایسه با سایر کشورهای دنیا، بیش تر احتمال دارد جلد شما را بسوزاند.



این صفحه به عمد سفید رها شده است

 ارائه توسط سازمان بین المللی برای مهاجرت 

از جانب وزارت خدمات اجتماعی استرالیا


